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Záverečný účet obce Černina
za rok 2024







Predkladá: Silvia Žinčáková

Spracovala: Silvia Žinčáková

V Černine dňa 14.05.2025

Návrh záverečného účtu: 
- vyvesený na úradnej tabuli obce od 14.05.2025 do .......................
- zverejnený na webovom sídle obce od 14.05.2025 do ..................

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Černine dňa             uznesením č.   
Záverečný účet: 
- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 
- zverejnený na webovom sídle obce dňa 
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1. Rozpočet obce na rok 2024

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2023 uznesením č. 6/2023.
Rozpočet bol zmenený dvakrát: 
· prvá zmena schválená dňa 24.05.2024 uznesením č. 8/2024
· druhá zmena schválená dňa 14.12.2024 uznesením č. 11/2024

Rozpočet obce k 31.12.2024

	
	Schválený rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	52 000,00
	1 046 968,00

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	52 000,00
	329 722,00

	Kapitálové príjmy
	0,00
	691 900,00

	Finančné príjmy
	0,00
	25 346,00

	Výdavky celkom
	52 000,00
	386 151,00

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	51 000,00
	356 406,00

	Kapitálové výdavky
	1 000,00
	15 225,00

	Finančné výdavky
	0,00
	14 520,00

	Rozpočtové hospodárenie obce
	
	




2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024

	
	Schválený
 rozpočet 2024
	Rozpočet po zmenách 2024

	Skutočnosť
k 31.12.2024

	% plnenia

	Príjmy celkom
	52 000,00
	1 046 968,00
	1 046 451,70
	99,95

	1. Bežné príjmy
	52 000,00
	 329 722,00
	329 252,78
	99,86

	a) daňové príjmy
	48 690,00
	48 920,00
	48 685,67
	98,91

	Výnos dane z príjmov 
	43 000,00
	42 500,00
	42 317,54
	99,57

	Daň z nehnuteľností
	5 550,00
	6 250,00
	6 205,63
	99,29

	Daň za psa  
	140,00
	170,00
	162,50
	95,59

	b) nedaňové príjmy
	3 310,00
	4 302,00
	4 155,24
	96,59

	Poplatok za TKO
	1 900,00
	2 050,00
	2 033,93
	99,22

	Príjmy z prenajatých pozemkov
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Popl. a platby za predaj V, T a S
	800,00
	1 560,00
	1 555,81
	99,73

	Za znečisťovanie ovzdušia
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00

	Z vratiek
	20,00
	52,00
	51,55
	99,13

	Príjmy z dobropisov
	50,00
	300,00
	293,95
	97,98

	Ostatné poplatky 
	500,00
	300,00
	220,00
	73,33


	c) granty a transfery
	0,00
	276 500,00
	276 411,87
	99,97

	REGOB+RA+VOĽBY+DOT. MVSR+REF. ÚPSVaR+VER. CO
	0,00
	275 200,00
	275 111,87
	99,97

	PSK
	0,00
	1 300,00
	1 300,00
	100,00

	2. Kapitálové príjmy
	0,00
	691 900,00
	691 858,17
	99,99

	Zo štátneho rozpočtu
	0,00
	35 770,00
	35 728,17
	99,88

	Zo št. účelového fondu
	0,00
	656 130,00
	656 130,00
	100,00

	3. Príjmové fin. operácie
	0,00
	25 346,00
	25 340,75
	99,98

	Prevod prostr. z RF 
	0,00
	3 120,00
	3 114,75
	99,83

	Prostr. z predch. rokov
	0,00
	22 226,00
	22 226,00
	100,00



Z rozpočtovaných bežných príjmov 52 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 355 406,00 EUR. 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
a) Granty a transfery – z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 276 411,87 EUR 

b) Výnos z dane z príjmov - z rozpočtovaných 43 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 42 317,54 EUR


c) Daň z nehnuteľností - z rozpočtovaných 5 550,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 6 205,63 EUR

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 691 858,17 EUR. 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Černina - Vodovod /Environmentálny fond/  – z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 656 130,00 EUR 

b) MAS - Rekonštrukcia miestnej infraštruktúry /PPA/ - z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem  k 31.12.2024 vo výške 14 478,17 EUR


c) Wifi pre Teba /MIRRI/ - z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 14 250,00 EUR

d) Rekonštrukcia strechy na DN /MF SR/ - z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 7 000,00 EUR

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0,00 EUR bol skutočný príjem 25 340,75 EUR. 
Medzi významné položky príjmových operácií patrí: 
a) Prostriedky z predchádzajúcich rokov 
- Odstraňovanie následkov po zemetrasení /MF SR/ - 21 000,00 EUR
- Darovacia zmluva /ZMOS/ - 1 226,00 EUR

b) Rezervný fond - Klimatizácia KD, DN - 3 114,75 EUR

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024

	
	Schválený
 rozpočet 2024
	Rozpočet po zmenách 2024

	Skutočnosť
k 31.12.2024

	% plnenia

	1. Bežné výdavky
	51 000,00
	356 406,00
	355 441,67
	99,73

	Mzdy, platy,……
	19 800,00
	35 765,00
	35 307,59
	98,72 

	Poistné do poisťovní
	7 800,00
	10 685,00
	10 417,98
	97,50 

	Tovary a služby
	11 270,00
	64 291,00
	64 261,08
	99,95 

	Energie
	4 500,00
	3 479,00
	3 448,20
	99,11 

	Poplatky a odvody
	300,00
	400,00
	366,44
	91,61 

	Splácanie úrokov
	800,00
	680,00
	671,98
	98,82 

	Poistné
	600,00
	600,00
	553,34
	92,22 

	Dane
	60,00
	0,00
	0,00
	- 

	Príspevky
	900,00
	1 400,00
	1 381,80
	98,70 

	Stravovanie
	0,00
	772,00
	771,40
	99,92 

	Reprezentačné
	4 950,00
	4 593,00
	4 527,17
	98,57 

	Cestovné
	20,00
	241,00
	234,69
	97,38 

	Transfery jednotlivcovi
	0,00
	233 500,00
	233 500,00
	100,00 

	2. Kapitálové výdavky
	1 000,00
	15 225,00
	15 219,19
	99,96

	Rek. a modern.
	1 000,00
	15 225,00
	15 219,19
	99,96

	3. Výdavkové  fin. oper.
	0,00
	14 520,00
	14 478,17
	99,71

	Splátka krátkodob. úveru
	0,00
	14 520,00
	14 478,17
	99,71



Z rozpočtovaných bežných výdavkov 51 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 355 406,00 EUR. 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
a) Transfery jednotlivcovi – z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 233 500,00 EUR 

b) Mzdy, platy, odmeny - z rozpočtovaných 19 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 35 307,59 EUR


c) Tovary a služby - z rozpočtovaných 11 270,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 64 261,08 EUR

d) Poistné do poisťovní - z rozpočtovaných 7 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 10 417,98 EUR

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 15 219,19 EUR. 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Rekonštrukcia strechy DN – dot. MF SR  – z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 7 000,00 EUR 

b) Rekonštrukcia strechy DN - vlastné zdroje - z rozpočtovaných 1 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 5 104,44 EUR


c) Klimatizácia DN, KD - z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 3 114,75 EUR

Z rozpočtovaných výdavkových operácií 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 14 478,17 EUR. 
Medzi významné položky výdavkových operácií patrí: 
a) Splátka krátkodobého úveru /MAS - Rekonštrukcia MI/ – z rozpočtovaných 0,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 vo výške 14 478,17 EUR 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024

	
	Schválený
 rozpočet 2024
	Rozpočet po zmenách 2024

	Skutočnosť
k 31.12.2024

	% plnenia

	Príjmy celkom
	52 000,00
	1 046 968,00
	1 046 451,70
	99,95

	Bežné príjmy
	52 000,00
	329 722,00
	329 252,78
	99,86

	Kapitálové príjmy
	0,00
	691 900,00
	691 858,17
	99,99

	Finančné príjmy
	0,00
	25 346,00
	25 340,75
	99,98

	Výdavky celkom
	52 000,00
	386 151,00
	385 139,03
	99,74

	Bežné výdavky
	51 000,00
	356 406,00
	355 441,67
	99,73

	Kapitálové výdavky
	1 000,00
	15 225,00
	15 219,19
	99,96

	Finančné výdavky
	0,00
	14 520,00
	14 478,17
	99,71

	Hospodárenie rozpočtu obce za rok 2024
	0,00
	660 817,00
	661 312,67
	100,08




	
	
Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR


	
	

	Bežné príjmy                                                                                
	329 252,78

	Bežné výdavky
	355 441,67

	Bežný rozpočet
	                     - 26 188,89

	kapitálové  príjmy 
	691 858,17

	kapitálové  výdavky
	15 219,19

	Kapitálový rozpočet 
	        + 676 638,98

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	        + 650 450,09

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku 
	-656 130,00

	Upravený schodok/prebytok bežného a kapitálového rozpočtu
	- 5 679,91

	Príjmy z finančných operácií
	25 340,75

	Výdavky z finančných operácií
	14 478,17

	Rozdiel finančných operácií
	10 862,58

	PRÍJMY SPOLU  
	1 046 451,70

	VÝDAVKY SPOLU
	385 139,03 

	Hospodárenie obce 
	661 312,67

	Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku
	- 656 130,00

	Upravené hospodárenie obce
	5 182,67


Schodok rozpočtu v sume 5 679,91 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe osobitných predpisov podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške 656 130,00 EUR - Černina - Vodovod /EF/ a takto zistený schodok v sume – 5 679,91 EUR bol v rozpočtovom roku vysporiadaný z:
- z finančných operácií 5 679,91 EUR

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 5 182,67 EUR, navrhujeme použiť na :
- tvorbu rezervného fondu 5 182,67 EUR
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 5 182,67 EUR.


5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
			          
	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2024
	3 808,80

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  rozpočtový rok 
	

	· Z prebytku rozpočtu za minulé rozpočtové roky
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č. 3/2023 zo dňa 25.05.2023 – kapit. výd.
	
- 3 114,75

	· Krytie schodku rozpočtu
	

	KZ k 31.12.2024
	694,05





6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024

	Vybrané ukazovatele v  €
	Rok 2023
	Rok 2024

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	503 335,26
	495 733,99

	Pozemky
	20 098,70
	20 098,70

	Stavby       
	175 591,41
	166 394,45

	Obstaranie DHM
	292 386,87
	292 386,87

	Dlhodobý finančný majetok
	53 510,00
	53 510,00

	Realizovateľné CP a podiely
	48 510,00
	48 510,00

	Pod. CP a podiely v dcérskej účt. jednotke
	5 000,00
	5 000,00

	Obežný majetok
	36 520,51
	666 983,08

	Zúčt. medzi subjektami VS
	6 502,17
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	4 499,85
	5 492,67

	Finančné účty - pokladnica
	408,91
	0,00

	                       - bankové účty   
	25 109,58
	661 490,41

	Náklady budúcich období
	90,00
	0,00

	AKTÍVA CELKOM
	593 455,77
	1 216 227,07

	
	
	

	Výsledok hospodárenia
	137 041,46
	134 527,17

	Nevysp. výsledok minulých rokov
	140 370,06
	137 041,46

	Výsledok hospodárenia za účt. obdobie
	· 3 328,60
	· 2 514,29

	Záväzky
	26 413,12
	662 388,11

	Zúčt. transferov medzi subj. VS  a iné zúčt.
	0,00
	665 130,00

	Dlhodobé záväzky – SF
	0,00
	0,00

	Krátkodobé záväzky 
	11 694,95
	6 258,11

	Dodávatelia
	7 456,48
	1 033,55

	Iné záväzky
	0,00
	0,00

	Zamestnanci
	2 425,39
	3 032,10

	SP a ZP                                                
	1 436,63
	1 812,35

	Ostatné priame dane                            
	376,45
	380,11

	Bankové úvery dlhodobé                                                                            
	0,00
	0,00

	Bežné bankové úvery
	14 478,17
	0,00

	Časové rozlíšenie – výnosy bud. období
	430 001,19
	419 311,79

	PASÍVA  CELKOM
	593 455,77
	1 216 227,07




7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024

	Stav záväzkov k 31.12.2024
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2024 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	1 033,55
	1 033,55
	-

	· zamestnancom
	3 032,10
	3 032,10
	-

	· poisťovniam 
	1 812,35
	1 812,35
	-

	· daňovému úradu
	380,11
	380,11
	-

	· ostatné záväzky
	0,00
	0,00
	-

	Záväzky spolu k 31.12.2024
	6 258,11
	6 258,11
	-
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Stav úverov k 31.12.2024
	
Veriteľ 
	
Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2024
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2024
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2024
	Rok
splatnosti


	Primabanka
	Rekonštrukcia miestnej infraštruktúry v obci Černina /MAS/
	14 478,17
	14 478,17
	671,98
	0,00
	2024



Obec uzatvorila v roku 2023 	Zmluvu o poskytnutí krátkodobého úveru na Rekonštrukciu miestnej infraštruktúry v obci Černina /MAS/. Úver je krátkodobý s dobou splatnosti do 22.06.2024. Splátka istiny bude vykonaná jednorázovo po kontrole PPA, splátky úrokov sú mesačné. Splatnosť úveru bola predĺžená a úver bol vyplatený v 11/2024.


Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):
	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	56 142,77

	Spolu bežné príjmy obce k 31.12.2023
	98 753,84

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2024: 
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	0,00

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	0,00

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024
	0,00

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	0,00

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	· 0,00

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024
	0,00



	Zostatok istiny k 31.12.2024
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2023
	§ 17 ods.6 písm. a)


	0,00
	98 753,84
	0,00 %



Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :
	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	98 753,84

	Spolu bežné príjmy obce k 31.12.2023
	98 753,84

	Bežné príjmy obce a RO znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	  5 385,07

	· dotácie zo ŠR
	37 226,00

	Spolu bežné príjmy obce  znížené k 31.12.2023 o
	42 611,07

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023*
	56 142,77

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 651002
	     671,98

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024**
	     671,98




	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2024**
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2023*
	§ 17 ods.6 písm. b)

	671,98
	56 142,77
	1,20 %



Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie.


9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 neposkytla dotáciu FO ani PO.




10. Podnikateľská činnosť  

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.


11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC


V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Obec nemá zriadené a založené právnické osoby, t.j. rozpočtové alebo príspevkové organizácie. 


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	Poskytovateľ 


   
        
- 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých
finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )


- 5 -

	MF SR
	Inflačná dotácia
	797,00       
	797,00
	0,00

	MV SR
	Register obyvateľov
	49,83
	49,83
	0,00

	MV SR 
	Register adries
	18,00
	18,00
	0,00

	MV SR 
	Voľby prezidenta
	3 173,83
	3 173,83
	0,00

	MV SR
	Voľby EP
	2 430,35
	2 430,35
	0,00

	MV SR
	Zemetrasenie
	233 500,00
	233 500,00
	0,00

	MV SR
	Zemetrasenie - ref. statik
	6 900,00
	6 900,00
	0,00

	MPSVaR
	Dotácia na podporu humanitárnej pomoci
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	MPSVaR
	Podpora obcí zasiahnutých zem. VPP
	13 242,86
	13 242,86
	0,00






c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ 


   
        
- 1 -
	Účelové určenie dotácie

- 2 -
	Suma  poskytnutých
finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )


- 5 -

	EF
	Černina - Vodovod
	656 130,00
	0,00
	656 130,00



d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC


	
VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -  
	Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )


- 4 -

	Vybavenie kuchyne v KD
	1 300,00
	1 300,00
	0,00




12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu    

Obec na základe uznesenia č. 18/2013 zo dňa 14.12.2013  nevyhotovuje programový rozpočet.
    
13. Návrh uznesenia

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2024.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
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